
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2010 M. BIRŽELIO 22 D. ĮSAKYMO NR. 1K-203 „DĖL IŠ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ LĖŠŲ BENDRAI FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ 

NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO APMOKĖJIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2014 m. birželio 13 d. Nr. 1K-179 
Vilnius 

 

 
P a k e i č i u Lietuvos Respublikos finansų ministro 2010 m. birželio 22 d. įsakymą Nr. 1K-203 

„Dėl Iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti pridėtinės 

vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu įsakymo antraštę ir ją išdėstau taip: 

„DĖL IŠ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ IR EUROPOS INVESTICIJŲ BANKO LĖŠŲ 

BENDRAI FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIO APMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“. 

2. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

,,Vadovaudamasi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1443 ,,Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“, 761 punktu,“. 

3. Pakeičiu antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

,,tvirtinu Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų 

projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašą (pridedama)“. 

4. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų  banko 

lėšų bendrai finansuojamų projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo 

tvarkos apraše: 

4.1. Pakeičiu pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

,,Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašas“. 

4.2. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko (toliau – EIB) lėšų bendrai 

finansuojamų projektų netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato iš 2007–2013 metų Europos Sąjungos (toliau – ES) fondų ir 2014–2020 

metų ES struktūrinių fondų (toliau – ES fondai) bei 2007–2013 metų ir 2014–2020 metų EIB paskolų 

lėšų bendrai finansuojamų projektų (toliau – projektas) (išskyrus projektus, finansuojamus techninės 

paramos, Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės bei Europos teritorinio bendradarbiavimo 
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tikslo programų lėšomis) pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM), kuris tenka skiriamo finansavimo 

lėšų daliai ir kurį įgyvendinančioji institucija ar finansų inžinerijos priemonių valdytojas (2014–2020 

metų programavimo laikotarpiu – fondų fondo ar finansinės priemonės valdytojas), kurio vienas iš 

dalininkų yra valstybė ir kuris administruoja viešųjų pastatų atnaujinimo (modernizavimo) projektus, 

kuriems gali būti skirta EIB paskolos dalis (toliau kartu – atsakingoji institucija), pripažino netinkamu 

finansuoti iš ES fondų ir EIB paskolos lėšų, lėšų planavimo, skyrimo ir apmokėjimo iš valstybės 

biudžeto lėšų tvarką“. 

4.3. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant Lietuvos 2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją 

ir veiksmų programas, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. spalio 17 d. 

nutarimu Nr. 1139 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Lietuvos 

2007–2013 metų Europos Sąjungos struktūrinės paramos panaudojimo strategiją ir veiksmų 

programas“, ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2007 m. gruodžio 19 d. nutarimu Nr. 1443 ,,Dėl Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių patvirtinimo“, vartojamas sąvokas“. 

4.4. Pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip: 

„4. Projekto vykdytojas, norėdamas gauti lėšų PVM, kuris tenka skiriamo finansavimo lėšų 

daliai ir kurį atsakingoji institucija pripažino netinkamu finansuoti iš ES fondų lėšų dėl to, kad 

vertindama PVM tinkamumą finansuoti negalėjo nustatyti, kurios projekto PVM dalies nėra galimybės 

įtraukti į atskaitą Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo VII skyriuje nustatyta 

tvarka (toliau – netinkamas finansuoti PVM), apmokėti, teikia raštu arba per Iš Europos Sąjungos 

fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę (toliau – DMS), jei įdiegtos DMS 

atitinkamos funkcinės galimybės, atsakingajai institucijai prašymą skirti lėšų netinkamam finansuoti 

PVM apmokėti (1 priedas, jei projektas finansuojamas iš 2007–2013 m. ES fondų arba 2007–2013 m. 

EIB paskolos lėšų; 4 priedas, jei projektas finansuojamas iš 2014–2020 m. ES fondų arba 2014–2020 

m. EIB paskolos lėšų). Projekto vykdytojas gali prašyti skirti lėšų ir projekto partneriui, atitinkančiam 

šio Aprašo 2 punkto reikalavimus, netinkamam finansuoti PVM apmokėti. Prašymas skirti lėšų 

netinkamam finansuoti PVM apmokėti gali būti teikiamas kartu su paraiška dėl projekto finansavimo“. 

4.5. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Atsakingoji institucija, gavusi prašymą skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti, 

įvertina, jei nebuvo įvertinusi paraiškos vertinimo metu ir jeigu nuo to vertinimo įvyko pasikeitimų, 

turinčių įtakos vertinimo rezultatams, ar netinkamas finansuoti PVM, tenkantis skiriamo finansavimo 

lėšų daliai, laikomas netinkamu finansuoti dėl to, kad vertinant PVM tinkamumą finansuoti negalima 

nustatyti, kurios projekto PVM dalies nėra galimybės įtraukti į atskaitą Lietuvos Respublikos pridėtinės 

vertės mokesčio įstatyme nustatyta tvarka (kai projekto vykdytojas vykdo mišrias veiklas, tai yra 

įgyvendinant projektą numatytos įsigyti prekės, paslaugos, darbai skirti ne tik Lietuvos Respublikos  

pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 58 straipsnio 1 dalyje nurodytai veiklai). Atsakingoji institucija 

nustato lėšų sumą, reikalingą netinkamam finansuoti PVM, tenkančiam skiriamo finansavimo daliai, 

apmokėti“. 

4.6. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 
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„6. Atsakingoji institucija raštu arba per Europos Sąjungos struktūrinės paramos kompiuterinę 

informacinę valdymo ir priežiūros sistemą (toliau – SFMIS), jei SFMIS įdiegtos atitinkamos funkcinės 

galimybės, teikia informaciją (pildomas 8 priedas) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto programų, 

kurioms įgyvendinti numatytos ES fondų ir Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos, skirtos 

projektui finansuoti, asignavimų valdytojui, atsakingam už administruojamą veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonę, arba kai EIB paskolos lėšomis bendrai finansuojami projektai, – 

asignavimų valdytojui, kuris numato administruoti netinkamam finansuoti PVM apmokėti skirtas lėšas 

(toliau – asignavimų valdytojas), skirti visą lėšų sumą netinkamam finansuoti PVM apmokėti, jeigu 

prašymas skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti pagrįstas ir atitinka Apraše nustatytas 

sąlygas, ir nurodo lėšų sumą, reikalingą netinkamam finansuoti PVM, tenkančiam skiriamo 

finansavimo daliai, apmokėti, bei nurodo lėšų poreikį einamiesiems metams (kitų metų poreikis 

asignavimų valdytojui teikiamas pagal atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių projektų rengimo planą)“. 

4.7. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Jeigu prašymas skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti nepagrįstas ar neatitinka 

Apraše nustatytų sąlygų, atsakingoji institucija priima sprendimą neskirti lėšų netinkamam finansuoti 

PVM apmokėti ir išdėsto tokio sprendimo argumentus bei apie tai per 3 darbo dienas raštu arba per 

DMS, jei DMS įdiegtos atitinkamos funkcinės galimybės, informuoja projekto vykdytoją“. 

4.8. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Asignavimų valdytojas lėšas netinkamam finansuoti PVM apmokėti planuoja Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, patvirtintų  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų  sudarymo ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka. Lėšos, numatytos netinkamam finansuoti PVM apmokėti, kitiems tikslams gali būti 

perskirstomos tik pritarus Lietuvos Respublikos finansų ministerijai (toliau – Finansų ministerija)“. 

4.9. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Asignavimų valdytojas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos 

apie priimtą sprendimą informuoja Finansų ministeriją ir atsakingąją instituciją“. 

4.10. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Atsakingoji institucija informuoja projekto vykdytoją apie priimtą asignavimų valdytojo 

sprendimą skirti projektui lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti. Jei projektas finansuojamas iš 

2007–2013 m. ES fondų arba 2007–2013 m. EIB paskolos lėšų, atitinkamos nuostatos dėl netinkamo 

finansuoti PVM apmokėjimo iš atitinkamos asignavimų valdytojo programos įtraukiamos į projekto 

finansavimo ir administravimo sutartį arba pasirašoma atskira netinkamo finansuoti PVM apmokėjimo 

iš atitinkamos asignavimų valdytojo programos sutartis, jei projektas finansuojamas iš 2014–2020 m. 

ES fondų arba 2014–2020 m. EIB paskolos lėšų, tokios nuostatos įtraukiamos į projekto sutartį (toliau 

kartu – sutartis)“. 

4.11. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Iš 2007–2013 m. ir 2014–2020 m. ES fondų bei 2007–2013 m. ir 2014–2020 m. EIB 

paskolos lėšų finansuojamų projektų netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymų teikimo grafikas 

(6 priedas) teikiamas atsakingajai institucijai paprašius“. 
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4.12. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Tuo atveju, jeigu projektas finansuojamas iš 2007–2013 m. arba 2014–2020 m. ES fondų 

lėšų, projekto vykdytojas, su kuriuo sudaryta sutartis, atsakingajai institucijai teikia netinkamo 

finansuoti PVM mokėjimo prašymą kartu su mokėjimo prašymu, o jeigu projektas finansuojamas iš 

2007–2013 m. arba 2014–2020 m. EIB paskolos lėšų, netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymas 

teikiamas atskirai nuo mokėjimo prašymo (2 priedas, jei projektas finansuojamas iš 2007–2013 m. ES 

fondų arba 2007–2013 m. EIB paskolos lėšų; 5 priedas, jei projektas finansuojamas iš 2014–2020 m. 

ES fondų arba 2014–2020 m. EIB paskolos lėšų)“. 

4.13. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Atsakingoji institucija, patvirtinusi netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymą, 

pateikia paraišką asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti PVM (toliau – paraiška) (3 priedas, 

jei projektas finansuojamas iš 2007–2013 m. ES fondų arba 2007–2013 m. EIB paskolos lėšų; 7 

priedas, jei projektas finansuojamas iš 2014–2020 m. ES fondų arba 2014–2020 m. EIB paskolos lėšų) 

per SFMIS arba raštu, jei SFMIS nėra įdiegtos atitinkamos funkcinės galimybės“. 

4.14. Pakeičiu 18 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Kai atsakingoji institucija yra ministerijai pavaldi biudžetinė įstaiga, jos įgaliota rengti ir 

teikti per Valstybės biudžeto apskaitos ir mokėjimo sistemą (toliau – VBAMS) mokėjimo paraiškas 

mokėjimo institucijai, ji, naudodamasi SFMIS, parengia ir patvirtina paraišką. Atsakingoji institucija 

per 7 dienas nuo paraiškos patvirtinimo SFMIS dienos Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės 

iždo sąskaitos taisyklių, patvirtintų finansų ministro 2000 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 195 „Dėl 

Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka 

parengia mokėjimo paraišką ir per VBAMS pateikia ministerijai, kuri šią mokėjimo paraišką pateikia 

mokėjimo institucijai“. 

4.15. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Valstybės iždo departamentas mokėjimo paraiškose nurodytas sumas apmoka 

vadovaudamasis Valstybės biudžeto lėšų išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklėmis, 

patvirtintomis finansų ministro 2000 m. liepos 21 d. įsakymu Nr. 195 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų 

išdavimo iš valstybės iždo sąskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

4.16. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Atsakingoji institucija teikia siūlymą ministerijai ir (ar) kitai valstybės institucijai 

susigrąžinti dalį ar visą apmokėto PVM sumą, jeigu nustato, kad, įgyvendinus projekto veiklas, 

projekto vykdytojui patvirtinta netinkamo finansuoti PVM lėšų suma yra didesnė nei netinkamo 

finansuoti PVM, apskaičiuoto nuo projekto finansavimo daliai tenkančių patvirtintų kaip tinkamų 

finansuoti išlaidų, suma. Ministerija ir (ar) kita valstybės institucija, atsižvelgdamos į atsakingosios 

institucijos pateiktą siūlymą susigrąžinti dalį ar visą apmokėto PVM sumą, priima sprendimą dėl 

projektui išmokėto netinkamo finansuoti PVM dalies perviršio susigrąžinimo“. 

4.17. Pakeičiu 1 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo 1 priedas“. 

4.18. Pakeičiu 2 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 
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„Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo 2 priedas“. 

4.19. Pakeičiu 3 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

4.20.  Pakeičiu 4 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo 4 priedas“. 

4.21. Pakeičiu 5 priedo žymą ir ją išdėstau taip: 

„Iš Europos Sąjungos fondų ir Europos investicijų banko lėšų bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio apmokėjimo tvarkos aprašo 5 priedas“. 

4.22. Pakeičiu 6 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

4.23. Pakeičiu 7 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

4.24. Pakeičiu 8 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

 

 

Finansų ministras                                               Rimantas Šadžius 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 

 

Iš Europos Sąjungos fondų ir 

Europos investicijų banko lėšų 
bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės 
vertės mokesčio apmokėjimo 
tvarkos aprašo 

3 priedas 
 

(Paraiškos asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti 
pridėtinės vertės mokesčio forma) 

 

_____________________________________________ 
(atsakingosios institucijos pavadinimas) 

______________________________________________________ 
(atsakingosios institucijos pavadinimas) 

______________institucijos kodas, adresas, tel., faks., el. p.) 

 
(adresatas – asignavimų valdytojas) 

 
PARAIŠKA ASIGNAVIMŲ VALDYTOJUI DĖL NETINKAMO FINANSUOTI 

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO 

 
__________ Nr. ________ 

(data) 
 

Projekto kodas: 

Projekto vykdytojo pavadinimas: 
Projekto vykdytojo kodas: 

Projekto vykdytojo banko sąskaitos Nr.:  
Projekto vykdytojo netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio mokėjimo prašymui suteiktas 
Nr.: 

Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio mokėjimo prašymo registravimo atsakingojoje 
institucijoje data: 

Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio mokėjimo prašymo registravimo atsakingojoje 
institucijoje Nr.:  
 

Asignavimų 
valdytojo 

programos, 
finansuojamos 

iš valstybės 
biudžeto, 
priemonės 

kodas 

Asigna-
vimų 

valdytojo 
progra-

mos, 
finansuo-
jamos iš 
valstybės 
biudžeto, 
finansa-

vimo 
šaltinio 
kodas 

Funkcinė 
klasifi-
kacija 

Ekonominė 
klasifikacija 

Prašoma 
išmokėti lėšų 
netinkamam 

finansuoti 
pridėtinės 

vertės 
mokesčiui 
apmokėti 
suma, Lt 

Suma, 
nurodyta 
anksčiau 

pateiktose 
paraiškose 
asignavimų 

valdytojui dėl 
netinkamo 
finansuoti 
pridėtinės 

vertės 
mokesčio 

pagal 
projektą, Lt* 

Iš asignavimų 
valdytojo 

programos, 
finansuojamos 

iš valstybės 
biudžeto, 

priemonės 
projekto 

netinkamam 
finansuoti 
pridėtinės 

vertės 
mokesčiui 
numatyta 
finansuoti 
suma, Lt 

Likusi 
suma, dėl 

kurios reikia 
pateikti 

paraiškas 
asignavimų 
valdytojui 

dėl 
netinkamo 
finansuoti 
pridėtinės 

vertės 
mokesčio 

pagal 
projektą, Lt 
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Iš viso:     

 

PASTABA. 
*Iš šios sumos atimama atmestų paraiškų asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti pridėtinės 
vertės mokesčio suma. 

 
 

     

(atsakingosios 

institucijos vadovo ar 

jo įgalioto asmens 
pareigų pavadinimas) 

 

 
 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

(vyriausiojo buhalterio 

(buhalterio) ar jo 
įgalioto asmens pareigų 

pavadinimas) 

 

 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 
 



 

 

Iš Europos Sąjungos fondų ir 

Europos investicijų banko lėšų 
bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės 
vertės mokesčio apmokėjimo 
tvarkos aprašo 

6 priedas 
 

(Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio mokėjimo prašymų teikimo grafiko forma) 
 

NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO MOKĖJIMO 

PRAŠYMŲ TEIKIMO GRAFIKAS1 
 

____________ Nr. _____ 
(data) 

 

 
1. DUOMENYS APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM 

FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI (TOLIAU – PVM) APMOKĖTI 
 

Projekto kodas Šiame lauke nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų 
netinkamam finansuoti PVM apmokėti, kodas (laukas 

užpildomas automatiškai pagal projekto sutarties duomenis, 
jeigu prašymas skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti 
teikiamas per DMS). Nurodyti privaloma. 

Projekto pavadinimas Šiame lauke nurodomas projekto, kuriam prašoma skirti lėšų 
netinkamam finansuoti PVM apmokėti, pavadinimas (laukas 
užpildomas automatiškai pagal projekto sutarties duomenis, 

jeigu prašymas skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti 
teikiamas per DMS). Galimas simbolių skaičius – 150. Nurodyti 

privaloma. 

 
2. PROJEKTO VYKDYTOJO DUOMENYS 
 

Projekto vykdytojo 

pavadinimas 

Nurodomas projekto vykdytojo juridinio asmens visas 
pavadinimas pagal VĮ Registrų centro duomenis (laukas 

užpildomas automatiškai pagal projekto sutarties duomenis, 
jeigu prašymas skirti lėšų netinkamam finansuoti PVM apmokėti 

teikiamas per DMS). Galimas simbolių skaičius – 150. Nurodyti 
privaloma. 

                                                 

 Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėjimo prašymų teikimo grafiko formą projekto 

vykdytojas pildo raštu arba tiesiogiai prisijungęs prie Iš ES fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų 

svetainės (toliau – DMS), arba iš DMS parsisiuntęs iš dalies užpildytą Netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymų 

teikimo grafiko formą, jei DMS sukurtos atitinkamos funkcinės galimybės. Jei Netinkamo finansuoti PVM mokėjimo 

prašymų teikimo grafiko forma pildoma raštu, ji pasirašoma. 
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Juridinio asmens kodas Nurodomas juridinio asmens kodas pagal VĮ Registrų centro 
duomenis (laukas užpildomas automatiškai pagal projekto 

sutarties duomenis, jeigu prašymas skirti lėšų netinkamam 
finansuoti PVM apmokėti teikiamas per DMS). Galima įvesti tik 

skaitmenis. Galimas simbolių skaičius – nuo 7 iki 9. Nurodyti 
privaloma. 

 

3. PLANUOJAMI PATEIKTI NETINKAMO FINANSUOTI PVM MOKĖJIMO PRAŠYMAI 

Eilės Nr. 

Netinkamo 

finansuoti PVM 

mokėjimo 

prašymo teikimo 

data 

Netinkamo finansuoti PVM 

mokėjimo prašymo suma, Lt 
Komentaras 

1 2 3 4 

Bendra suma: Nurodoma bendra 3 stulpelyje 

nurodytų planuojamų pateikti 

netinkamo finansuoti PVM 

mokėjimo prašymų suma. 

Pildant tiesiogiai prisijungus 

prie DMS ar iš dalies užpildytą 

formą, užpildoma 

automatiškai. 

 

Nurodomas 

pildomos 

eilutės 

numeris 

numeracijos 

didėjimo 

tvarka.  

Pildant 

tiesiogiai 

prisijungus 

prie DMS ar 

iš dalies 

užpildytą 

formą 

užpildoma 

automatiškai. 

Nurodoma 

planuojama 

netinkamo 

finansuoti PVM 

mokėjimo 

prašymo 

pateikimo 

atsakingajai 

institucijai data 

(formatu mmmm-

mm-dd).  

Nurodoma planuojama 

atitinkamame netinkamo 

finansuoti PVM mokėjimo 

prašyme paprašyti finansuoti 

PVM suma. Simbolių skaičius 

– 9 iki kablelio ir 2 po 

kablelio. 

 

 

Nurodoma papildoma 

informacija ar paaiškinimai 

dėl planuojamo pateikti 

netinkamo finansuoti PVM 

mokėjimo prašymo sumos, 

planuojamos teikimo datos 

arba kita atsakingosios  

institucijos prašoma pateikti 

informacija. 

Simbolių skaičius – 600. 

(...) (...) (...) (...) 

 

     

(projekto vykdytojo vadovo 
arba jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 



 

 

Iš Europos Sąjungos fondų ir 

Europos investicijų banko lėšų 
bendrai finansuojamų projektų 

netinkamo finansuoti pridėtinės 
vertės mokesčio apmokėjimo 
tvarkos aprašo 

7 priedas 
 
 

(Paraiškos asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio forma) 

 
______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos pavadinimas) 
______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos kodas, adresas, tel., faks., el. p.) 

 
(adresatas – asignavimų valdytojas) 

 

PARAIŠKA ASIGNAVIMŲ VALDYTOJUI DĖL NETINKAMO FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO2 

     _________________________  Nr. ________________ 

(data) 

    

 Projekto kodas: 

Projekto vykdytojo pavadinimas: 
Projekto vykdytojo kodas: 

  
                                                 

 Paraiškos asignavimų valdytojui dėl netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) formą atsakingoji institucija pildo raštu arba tiesiogiai prisijungus prie 

ES struktūrinės paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir priežiūros sistemos (toliau – SFMIS), arba iš SFMIS parsisiuntus iš dalies užpildytą Paraiškos asignavimų 

valdytojui dėl netinkamo finansuoti PVM formą, jei SFMIS sukurtos atitinkamos funkcinės galimybės. Jei Paraiškos asignavimų v aldytojui dėl netinkamo finansuoti PVM 

forma pildoma raštu, ji pasirašoma. 
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Projekto vykdytojo kredito įstaigos sąskaitos Nr.: 

Netinkamo finansuoti pridėtinės vertės mokesčio (toliau – PVM) mokėjimo prašymui suteiktas Nr.: 
Netinkamo finansuoti PVM mokėjimo prašymo registravimo atsakingojoje institucijoje data: 

 

Asignavimų 

valdytojo 
programos, 

finansuojamos iš 
valstybės biudžeto, 
priemonės kodas 

Asignavimų valdytojo 

programos, 
finansuojamos iš 

valstybės biudžeto, 
finansavimo šaltinio 

kodas 

Funkcinė 

klasifikacija 

Ekonominė 

klasifikacija 

Prašoma išmokėti lėšų netinkamam finansuoti PVM 

apmokėti suma, Lt 

1 2 3 4 5 
     

     

Iš viso:  

 

     

(atsakingosios 
institucijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens pareigų 
pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 

 

 
 
 

 



 

 

Iš Europos Sąjungos fondų 

ir Europos investicijų banko 
lėšų bendrai finansuojamų 

projektų netinkamo 
finansuoti pridėtinės vertės 
mokesčio apmokėjimo 

tvarkos aprašo 
8 priedas 

 
 

(Siūlymo skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui apmokėti forma) 
 

______________________________________________________ 
(atsakingosios institucijos pavadinimas) 

______________________________________________________ 

(atsakingosios institucijos kodas, adresas, tel., faks., el. p.) 
 

Adresatas 
 

SIŪLYMAS SKIRTI LĖŠŲ NETINKAMAM FINANSUOTI PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIUI APMOKĖTI3 

 
_________________________ Nr. ________________ 

(data) 
 
 

Eil. Nr. 
Projekto 

kodas 

Projekto 

pavadinimas 

Projekto vykdytojo 

pavadinimas 

Juridinio 

asmens kodas 

Siūloma skirti 

lėšų suma 

netinkamam 

finansuoti 

Lėšų poreikis 

einamiesiems 

metams 

Pastabos 

                                                 
 Siūlymo skirti lėšų netinkamam finansuoti pridėtinės vertės mokesčiui (toliau – PVM) apmokėti forma pildoma raštu arba tiesiogiai prisijungus prie ES struktūrinės 

paramos kompiuterinės informacinės valdymo ir priežiūros s istemos (toliau – SFMIS), arba iš SFMIS parsisiuntus iš dalies užpildytą Siūlymo skirti lėšų netinkamam 

finansuoti PVM apmokėti formą, jei SFMIS sukurtos atitinkamos funkcinės galimybės. Jei Siūlymo skirti lėšų netinkamam finansu oti PVM apmokėti forma pildoma 

raštu, ji pasirašoma. 
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pridėtinės vertės 

mokesčiui 

apmokėti (Lt) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Nurodom
as 

pildomos 
eilutės 

numeris 
numeracij
os 

didėjimo 
tvarka. 

Pildant 
tiesiogiai 
prisijungu

s prie 
SFMIS ar 

iš dalies 
užpildytą 
formą, 

užpildoma 
automatiš

kai. 

Šiame lauke 
nurodomas 

projekto, 
kuriam 

prašoma 
skirti lėšų 
netinkamam 

finansuoti 
pridėtinės 

vertės 
mokesčiui 
(toliau – 

PVM) 
apmokėti, 

kodas.  

Šiame lauke 
nurodomas 

projekto, 
kuriam 

prašoma skirti 
lėšų 
netinkamam 

finansuoti 
PVM 

apmokėti, 
pavadinimas. 
Galimas 

simbolių 
skaičius – 150. 

 

Nurodomas 
projekto vykdytojo 

juridinio asmens 
visas pavadinimas. 

Galimas simbolių 
skaičius – 150. 

Nurodomas 
juridinio 

asmens kodas 
pagal VĮ 

Registrų 
centro 
duomenis. 

Nurodoma 
siūloma skirti 

lėšų netinkamam 
finansuoti PVM 

suma.  

Nurodomas 
lėšų poreikis 

einamiesiems 
metams 

Nurodoma, kodėl siūloma 
apmokėti netinkamą finansuoti 

PVM. 

(...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) (...) 

     

(atsakingosios 
institucijos vadovo ar jo 

įgalioto asmens pareigų 
pavadinimas) 

 (parašas)  (vardas, pavardė) 
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